Cad. 1 / Página 826TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.272 - Disponibilização: quarta-feira, 28 de novembro de 2018

 SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 95/2018 - UASG 926302 - Procedimento nº 003.0.32770/2018. Objeto: registro de preços para futura
aquisição de materiais de expediente, luvas e máscaras, conforme edital e seus anexos. Abertura das propostas no dia 11/12/
2018 às 10h (Horário de Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser
adquiridos nos sites: http://www.mpba.mp.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de
Licitação através do e-mail licitacao@mpba.mp.br. Salvador-Ba, 27/11/2018. Monica Sobrinho - Pregoeira Oficial.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o Pregão Eletrônico nº 72/2018, UASG 926302 - Processo SIMP nº 003.0.23229/2018. Objeto: Registro de preços de
leite em pó. Parecer Tec/Jurídico nº 1061/2018. Data de Homologação: 22/11/2018. Licitante vencedor: JOCEVAL DE OLIVEI-
RA SANTOS, CNPJ: 03.867.889/0001-05, Valor unitário: R$ 8,78. Salvador/Ba, 27/11/2018. Frederico Welington Silveira Soa-
res - Superintendente.

AVISO  CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA
Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 72/2018, SIMP nº 003.0.23229/2018. Objeto: registro de preços de leite em pó.
A Superintendência de Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, através da DCCL - Coorde-
nação de Licitação, convoca a empresa JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ: 03.867.889/0001-05, para assinar a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 47/2018, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a contar desta publicação, sob pena de decair do
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador-BA, 27/11/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 88/2018 - UASG 926302 PGJ - SIMP 003.0.24662/2018 - Objeto: Prestação de serviços de locação
de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital CPA-T TEMPORAL (TDM - PCM/IP) com
possibilidade de utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/MAN/WAN, por meio de interface/equipamento incorpo-
rado à central, e de aparelhos telefônicos digitais, incluindo a instalação, configuração, programação, testes dos equipamen-
tos, manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, além de todos os materiais de consumo e treinamento.  Envio de
Propostas no Sistema SIASG: a partir de 28/11/2018, 08hrs e abertura em 11/12/2018 às 11hrs (horários de Brasília/DF), site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: edital também disponível no link:https://www.mpba.mp.br/licitacoes. Informações:
Coordenação de Licitação, tel.71 3103-0112. Salvador/Ba, 27/11/2018. Alvaro Medeiros Filho - Pregoeiro Oficial.

RESUMO DE TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 157/2016-SGA
Processo: 003.0.33523/2018.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Capemisa Seguradora de Vida e Previdência S/A.
Objeto do contrato: prestação de serviços de seguro coletivo contra acidentes pessoais de estagiários e voluntários do
Ministério Público do Estado da Bahia.
Objeto do Distrato: Extinção antecipada do contrato original, com efeitos a partir de 01/12/2018.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA - CONTRATO Nº 209/2018-SGA
Processo: 003.0.36341/2018 - Dispensa nº 169/2018-DA.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda., CNPJ nº 05.688.944/0001-17.
Objeto: Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de
Lauro de Freitas/BA.
Regime de execução: Empreitada por preço global.
Valor mensal: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
Valor global: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 03.122.503.2000 - Região 9900 -
Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de janeiro de 2019 e a terminar em 31 de dezembro de 2019.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MENSAGEIRO MOTORIZADO - CONTRATO Nº 210/2018- SGA
Processo: 003.0.35162/2018 - Dispensa nº 167/2018-DA.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Fládio Silva Martins, CNPJ nº 30.963.792/0001-60.
Objeto: Prestação de serviços de mensageiro motorizado para a Promotoria de Justiça de Barra do Mendes/BA.
Regime de execução: Empreitada por preço global.
Valor mensal: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).
Valor global anual: R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 03.122.503.2000 - Região 9900 -
Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de dezembro de 2018 e a terminar em 30 de novembro de 2019.